
25          09                 2 382 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження плану заходів, 

спрямованих на озброєння вчителів, учнів та їх батьків 

знаннями щодо ефективного й безпечного використання  

ресурсів Інтернету, на 2012-2013 навчальний рік 

 

На виконання Указу Президента України вiд 30.09.2010 № 926/2010 «Про 

заходи щодо забезпечення пріоритетного розвитку освіти в Україні», Законів 

України «Про основні засади розвитку інформаційного суспільства в Україні на 

2007-2015 роки» і «Про захист суспільної моралі», відповідно до листа 

Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 06.11.2009 р. № 1/9 – 

768 «Про захист дітей та молоді від негативних інформаційних впливів», з 

метою залучення широкої громадськості до проблем небезпечного Інтернету та 

захисту прав й інтересів у процесі роботи в глобальній мережі  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити План заходів, спрямованих на озброєння вчителів, учнів та їх 

батьків знаннями щодо ефективного й безпечного використання ресурсів 

Інтернету, на 2012-2013 навчальний рік (додаток 1). 

2. Кіровоградському обласному інституту післядипломної педагогічної 

освіти імені Василя Сухомлинського (Корецька Л.В.): 

1) забезпечити науково-методичний супровід визначених Планом заходів; 

2) узагальнити матеріали про хід реалізації визначених Планом заходів у 

закладах та установах освіти області, пропагувати позитивний досвід. 

3. Начальникам відділів, управлінь освіти районних державних 

адміністрацій, міських рад; директорам закладів освіти обласного 

підрорядкування:  

1) довести інформацію про проведення заходів, передбачених 

вищезазначеним Планом, та рейтинг районів за участю в заходах та 

результатами сертифікації вчителів з безпеки в Інтернеті у 2011-2012 

навчальному році (додаток 2) до відома загальноосвітніх навчальних закладів; 

2) забезпечити виконання Плану заходів; 

3) до 10 числа кожного місяця надсилати КОІППО імені Василя 

Сухомлинського звіт про організацію Плану заходів; 



 

 

 

 

2 

4) надіслати КОІППО імені Василя Сухомлинського не пізніше 20 травня 

2013 року узагальнений звіт та аналітичну довідку про хід реалізації 

визначених Планом заходів у закладах та установах освіти району (міста). 

4.  Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 

управління з питань дошкільної, загальної середньої, позашкільної освіти та 

виховної роботи А.Олійник.  

 

 

Начальник управління       Е. Лещенко



Додаток 1 

до наказу управління  

освіти і науки  

облдержадміністрації  

25.09. 2012 № 382 

 

План заходів, 

спрямованих на озброєння вчителів, учнів та їх батьків 

знаннями щодо ефективного й безпечного використання 

ресурсів Інтернету, на 2012-2013 навчальний рік 

 

Термін Захід Відповідальні 

Жовтень  Підготовка до проведення заходів, 

спрямованих на озброєння вчителів, 

учнів та їх батьків знаннями щодо 

ефективного й безпечного 

використання ресурсів Інтернету 

КОІППО імені Василя 

Сухомлинського 

Підбір літератури та Інтернет-джерел  КОІППО імені Василя 

Сухомлинського 

Складання плану заходів та розробка 

положень про обласні конкурси 

КОІППО імені Василя 

Сухомлинського 

Проведення тренінгів «Безпека в 

Інтернеті» для педагогів-організаторів, 

психологів та соціальних педагогів 

КОІППО імені Василя 

Сухомлинського 

Ознайомлення з планом роботи  Відділи, управління освіти  

райдержадміністрацій,  

міських рад, заклади освіти 

області 

Організація тренінгів «Безпека в 

Інтернеті» для педагогів-організаторів, 

психологів та соціальних педагогів 

Відділи, управління освіти  

райдержадміністрацій,  

міських рад 

Початок обласного конкурсу «Школа 

інформаційного суспільства» 

КОІППО імені Василя 

Сухомлинського; відділи, 

управління освіти  

райдержадміністрацій,  

міських рад; заклади освіти 

області 

Листопад 

 

Організація тренінгів «Безпека в 

Інтернеті» для педагогів-організаторів, 

психологів та соціальних педагогів 

Відділи, управління освіти  

райдержадміністрацій,  

міських рад 

Створення в закладах освіти стендів 

«Безпека в Інтернеті» 

Заклади освіти 

Проведення тренінгів «Безпека в КОІППО імені Василя 



Продовження додатка 2 

Інтернеті» для відповідальних за 

виховну роботу відділів, управлінь 

освіти райдержадміністрацій, міських 

рад 

Сухомлинського 

Фотозвіти про розробку стендів на 

сайтах та вікі-сторінках навчальних 

закладів 

Відділи, управління освіти  

райдержадміністрацій,  

міських рад 

Організація та проведення 

міжнародного конкурсу з інформатики 

та комп’ютерної грамотності «Бобер» 

(11 листопада 2012 року) 

КОІППО імені Василя 

Сухомлинського; відділи, 

управління освіти  

райдержадміністрацій,  

міських рад; заклади освіти 

області 

Початок обласного конкурсу розробок 

занять «Інтернет: ризики та 

можливості» 

КОІППО імені Василя 

Сухомлинського; відділи, 

управління освіти  

райдержадміністрацій,  

міських рад; заклади освіти 

області 

Проведення тренінгів «Онляндія – 

безпечна веб-країна» для учнів 5-11 

класів  

Заклади освіти 

Підбиття підсумків обласного конкурсу 

проектів за програмою Intel
®
 

«Навчання для майбутнього» на задану 

тему «Безпека дітей в Інтернеті» 

КОІППО імені Василя 

Сухомлинського 

 

Грудень Організація тренінгів «Безпека в 

Інтернеті» для класних керівників 

Відділи, управління освіти  

райдержадміністрацій,  

міських рад 

Початок обласного конкурсу сценаріїв 

батьківських зборів «Роль і місце 

родини у формуванні навичок 

безпечної поведінки дітей в Інтернеті» 

КОІППО імені Василя 

Сухомлинського; відділи, 

управління освіти  

райдержадміністрацій,  

міських рад; заклади освіти 

області 

Початок конкурсу дитячого малюнка 

«Я – за безпечний Інтернет»  

Заклади освіти 

Січень Проведення тренінгів для вчителів-

предметників «Основи безпечної 

роботи з ІКТ в навчальному закладі» 

КОІППО імені Василя 

Сухомлинського 

 

Підбиття підсумків обласного конкурсу 

«Школа інформаційного суспільства» 

КОІППО імені Василя 

Сухомлинського 

 

Проведення тренінгів та сертифікація КОІППО імені Василя 



Продовження додатка 3 

методистів РМК і керівників 

загальноосвітніх навчальних закладів 

за курсами «Вчителі в он-лайні» та 

«Основи Інтернету» 

Сухомлинського 

 

Проведення тренінгів та сертифікація 

вчителів інформатики області за 

курсом «Основи безпечної роботи з 

ІКТ у навчальному закладі» 

КОІППО імені Василя 

Сухомлинського 

 

Лютий Проведення тренінгів для вчителів-

предметників «Основи безпечної 

роботи з ІКТ в навчальному закладі» 

Заклади освіти;  

відділи, управління освіти  

райдержадміністрацій,  

міських рад 

Підбиття підсумків обласних конкурсів 

сценаріїв батьківських зборів «Роль і 

місце родини у формуванні навичок 

безпечної поведінки дітей в Інтернеті» 

та розробок занять «Інтернет: ризики та 

можливості» 

Управління освіти і науки 

Кіровоградської обласної 

державної адміністрації, 

КОІППО імені Василя 

Сухомлинського 

Сертифікація вчителів за курсом 

«Основи безпечної роботи з ІКТ у 

навчальному закладі» 

КОІППО імені Василя 

Сухомлинського 

 

Обласний науково-практичний семінар 

«Безпека дітей та молоді в Інтернеті: 

попередження, освіта, взаємодія» 

(05.02.2012 року) 

Управління освіти і науки 

Кіровоградської обласної 

державної адміністрації, 

КОІППО імені Василя 

Сухомлинського 

Проведення тренінгів та сертифікація 

вчителів інформатики за курсами 

«Вчителі в он-лайні» та «Основи 

Інтернету» 

КОІППО імені Василя 

Сухомлинського 

 

Проведення тренінгів для вчителів-

предметників «Вчителі в он-лайні» та 

«Основи Інтернету» 

Відділи, управління освіти  

райдержадміністрацій,  

міських рад 

Березень-

квітень 

 

Навчання та сертифікація вчителів за 

курсами з безпеки в Інтернеті 

КОІППО імені Василя 

Сухомлинського; 

відділи, управління освіти  

райдержадміністрацій,  

міських рад; заклади освіти 

Проведення тренінгів «Онляндія – 

безпечна веб-країна» для учнів 5-11 

класів 

Заклади освіти 

Проведення заключного етапу КОІППО імені Василя 



Продовження додатка 4 

обласного методичного огляду-

конкурсу «Проектування ІТ-контенту 

сучасного уроку» 

Сухомлинського 

Травень 

 

Підбиття підсумків Управління освіти і науки 

Кіровоградської обласної 

державної адміністрації, 

КОІППО імені Василя 

Сухомлинського 

Нагородження призерів конкурсів  Управління освіти і науки 

Кіровоградської обласної 

державної адміністрації, 

КОІППО імені Василя 

Сухомлинського 

Розробка методичних рекомендацій 

щодо здійснення навчально-виховної 

роботи з учнями  з питання «Безпека в 

Інтернеті» 

КОІППО імені Василя 

Сухомлинського 

Оформлення звітів про здійснення 

заходів, спрямованих на озброєння 

вчителів, учнів та їх батьків знаннями 

щодо ефективного й безпечного 

використання ресурсів Інтернету 

Відділи, управління освіти  

райдержадміністрацій,  

міських рад 

Визначення рейтингу районів за 

участю в заходах та результатами 

сертифікації вчителів за курсами з 

безпеки в Інтернеті 

Управління освіти і науки 

Кіровоградської обласної 

державної адміністрації, 

КОІППО імені Василя 

Сухомлинського 

 



Продовження додатка 5 

Додаток 2 

до наказу управління  

освіти і науки  

облдержадміністрації  

25.09. 2012 № 382 

 

Рейтинг районів за участю в заходах та результатами сертифікації 

вчителів за курсами з безпеки в Інтернеті у 2011-2012 навчальному році 

 

№ 

з/п 

Райони і міста 

області 

Реалізація 

Плану 

заходів 

Сертифікація 

вчителів 

Загальний 

рейтинг 

1 2 3 4 5 

1.  м.Олександрія 4,11 2,43 6,54 

2.  м.Світловодськ 4,9 1,4 6,3 

3.  Олександрівський 3 3 6 

4.  м. Кіровоград 0,7 3,31 4,01 

5.  Новоукраїнський 2 2 4 

6.  Вільшанський 1,29 1,6 2,89 

7.  Бобринецький 2,37 0,45 2,82 

8.  Компаніївський 2,1 0,61 2,71 

9.  Долинський 1,25 1,16 2,41 

10.  Петрівський 1,51 0,34 1,85 

11.  Добровеличківський 1,61 0 1,61 

12.  Голованівський 0 0,81 0,81 

13.  Ульяновський 0 0,52 0,52 

14.  Маловисківський 0,03 0 0,03 

15.  Новоархангельський 0 0,01 0,01 

16.  Гайворонський 0 0 0 

17.  Знам’янський 0 0 0 

18.  Кіровоградський 0 0 0 

19.  м. Знам’янка 0 0 0 

20.  Новгородківський 0 0 0 

21.  Новомиргородський 0 0 0 

22.  Олександрійський 0 0 0 

23.  Онуфріївський 0 0 0 

24.  Світловодський 0 0 0 

25.  Устинівський 0 0 0 

 


